

EXPEDIENTE: PNSP 2023-1-131

MEMORIA JUSTIFICATIVA RELATIVA A LA CONTRATACIÓN DEL SUMINISTRO DEL INSTRUMENTAL Y EL MATERIAL NECESARIO PARA LA UTILIZACIÓN DEL SISTEMA DE CIRUGIA ROBÓTICA MARCA INTUITIVE SURGICAL 3000 (MODELO DA VINCI XI IS4000) DEL HOSPITAL CLINICO SAN CARLOS

Visto el informe emitido por el Servicio de Cirugía General y Aparato Digestivo donde se constata la necesidad e idoneidad a cubrir, quedando justificada en atención al objeto que se pretende contratar, así como en relación a las funciones que este hospital tiene asignadas, la tramitación de un expediente de estas características.

1. OBJETO DETALLADO DEL CONTRATO (ART. 99 LCSP)

El objeto del presente contrato consiste en el suministro del INSTRUMENTAL Y EL MATERIAL NECESARIO PARA LA UTILIZACIÓN DEL SISTEMA DE CIRUGIA ROBÓTICA MARCA INTUITIVE SURGICAL 3000 (MODELO DA VINCI XI IS4000), para el Servicio de Cirugía General y Aparato Digestivo del Hospital Clínico San Carlos, así como la formación, si así se requiriese por el Servicio Promotor, al personal que se determine para el correcto uso de los productos, cuyas características y requisitos se especifican en el pliego de prescripciones técnicas, cuya misión es la de proporcionar los medios necesarios adecuados y suficientes para dar la cobertura asistencial que tiene asignada dicho Centro.

2. DURACIÓN Y EJECUCIÓN DEL CONTRATO (ART. 29 LCSP)

La duración del contrato será de 12 meses.
Procede prórroga: SI, 48 meses adicionales.

3. MODIFICACIONES POSIBLES PREVISTAS

Se recoge la posibilidad de eventuales modificaciones del 20%, si resultan necesarias.

4. ELECCIÓN DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN

Basándonos en la exclusividad de fabricación y de distribución, y en no haber alternativa razonable en el mercado, y siguiendo en todo caso lo estipulado en el art. 168 de la LCSP 9/2017, se considera más adecuado elegir el PROCEDIMIENTO NEGOCIADO SIN PUBLICIDAD.

La contratación que se propone, en razón de su objeto y valor estimado, queda sujeta en todos sus efectos a LAS NORMAS DE REGULACIÓN ARMONIZADA COMUNITARIA, art. 21 de la LCSP 9/2017.

5. DIVISIÓN EN LOTES (ART. 99 LCSP)

NO. Lote único. Se plantea en un solo lote debido a la compatibilidad que debe existir entre los productos integrantes del expediente y el equipamiento a utilizar para la correcta realización de las

Procedimiento Abierto. Pluralidad de Criterios.

PNSP 2023-1-131 Suministro del instrumental y el material necesario para la utilización del Sistema de cirugía robótica marca Intuitive Surgical 3000 (Modelo Davinci Xi IS4000) del Hospital Clínico San Carlos.

6. VALOR MÁXIMO ESTIMADO Y MÉTODO DE ESTIMACIÓN DE ESTE (ART. 101 LCSP)

El contrato se adjudicará por los precios unitarios de los bienes o productos objeto del mismo. Este presupuesto se ha establecido teniendo en cuenta los importes unitarios fijados para los productos objeto del contrato y el número estimado de unidades a suministrar, sin que éste quede definido con exactitud por estar subordinado a las necesidades de la Administración.

Las ofertas de los licitadores no podrán superar el precio máximo de cada artículo (Nº de orden).

Para la determinación del precio unitario de los bienes o productos objeto del presente expediente, según se desglosa en el Anexo I, se ha tenido en cuenta:

- Por un lado, el precio actual de compra del Hospital Clínico San Carlos en los productos que no son de nueva adquisición, ya que se trata de continuar adquiriendo los mismos bienes o productos que se venían adquiriendo en el Hospital.
- Por otro lado, con el objetivo de adecuar el precio de licitación al mercado, el precio medio de licitación de otros Hospitales con respecto a los mismos bienes o productos objeto del presente expediente.
- En el caso de productos de nueva adquisición, se ha intentado recabar información sobre las licitaciones de otros hospitales. En algunos casos no hemos sido capaces de identificar productos similares en los expedientes estudiados. Por este motivo hemos recurrido al mercado para conseguir precios mediante solicitudes de presupuestos.

Para el cálculo del número de unidades requeridas se ha tenido en cuenta la estimación de la actividad del Servicio Promotor.

En base a lo expuesto anteriormente, el valor estimado del contrato sería el siguiente:

<i>Base imponible (s/IVA)¹</i>	1.204.247,00 €
<i>Importe de las prórrogas (s/IVA)²</i>	4.816.988,00 €
<i>Importe de la modificación del contrato inicial (s/IVA)³</i>	240.849,40 €
Valor estimado del contrato (Artículo 101 LCSP)	6.262.084,40 €

¹ Importe base imponible del contrato, calculando en función del precio de mercado del bien por la cantidad estimada del Servicio Promotor

² Importe posible prorrogas

³ Importe posibles modificaciones del 20%

7. CONDICIONES ESPECIALES DE EJECUCIÓN (art. 202 LCSP)

La especial incidencia que los suministros, servicios y obras objeto de este contrato tienen en las actividades sanitario-asistencial del Hospital Clínico San Carlos en régimen de 24 horas/día, los 365 días del año, hace necesario establecer un régimen particular de evaluación y control en la ejecución del presente contrato, así como establecer un régimen especial de penalizaciones y sanciones, que se detallan y explicitan en la cláusula 1 del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares para su aplicación en aquellos supuestos en que las prestaciones exigidas sean ejecutadas defectuosamente.

Las condiciones especiales de ejecución que se solicitan están vinculadas al objeto del contrato, no son discriminatorias, son compatibles con el derecho comunitario: Su finalidad es el consumo socialmente responsable, resulta idóneo tomar en consideración las condiciones medioambientales que se empleen en la realización del suministro adjudicado.

8. JUSTIFICACIÓN CRITERIOS DE SOLVENCIA

Según lo establecido en el articulado de la **Ley 9/2017 de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que se transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE de 26 de febrero de 2014**, se constata la necesidad de establecer unos criterios exigibles de solvencia económica y financiera y técnica o profesional proporcionales al objeto del contrato, que permitan la libre concurrencia en el procedimiento de contratación y fomenten la participación en el mismo de las pequeñas y medianas empresas.

9. GARANTÍA PROVISIONAL. GARANTÍA DEFINITIVA

No se considera necesario solicitar la constitución de una garantía provisional, porque no tendría efectos negativos en el desarrollo de la actividad asistencial.

Se considera necesaria la constitución de una garantía definitiva del 5%.

10. REGULACIÓN ARMONIZADA

SI. El presente contrato está sujeto a regulación armonizada por sobrepasar su valor estimado los límites previstos en el art. 19 de la Ley 9/201.

11. RESPONSABLE DEL CONTRATO

El órgano de contratación nombra como Responsable del Contrato al Jefe del Servicio de Cirugía General y Aparato Digestivo, para supervisar su ejecución y adoptar las decisiones y dictar las instrucciones necesarias con el fin de asegurar la correcta realización de la prestación pactada.

La unidad encargada del seguimiento y ejecución ordinaria del contrato es el propio Jefe del Servicio de Cirugía General y Aparato Digestivo.

12. FORMA DE COMPRA DE ESTE MATERIAL:

La adquisición de los materiales incluidos en el presente Procedimiento de licitación se ha estado tramitando por Compra Directa, a partir de la finalización del expediente anterior PNSP 2020-1-166.

- Número de expediente: PNSP 2020-1-166
- Importe de licitación: 811.170,06 € (sin I.V.A.).
- Importe de adjudicación: 788.724,12 € (sin I.V.A.).
- Plazo de ejecución: 12 meses.
- Fecha de inicio: 16 de diciembre de 2020
- Fecha de finalización: 15 de diciembre fe 2021
- Prórrogas: Del 15 de diciembre de 2021 hasta el 14 de diciembre de 2022
Importe: 788.724,12 € (sin I.V.A.).

Unidades e Importes de compra de este suministro durante los 12 meses anteriores

Lote	Código	Descripción	Consumo 12 meses anteriores	Unidad	Unidad/€ sin IVA	Base imponible
1.1	315992	Recambio Endoscopio de 0º y 8mm con canal vicual doble (sistema 3D) para cirugía robótica.	0	Unidad	11.842,00 €	0,00 €
1.2	315998	Recambio Endoscopio de 30º y 8mm con canal vicual doble (sistema 3D) para cirugía robótica.	0	Unidad	11.842,00 €	0,00 €
2.1	284319	Tijera Monopolar (8mm x 31,75cm) C/Mandíbula (29º;1,3cm). Fuerza: Media	30	Unidad	4.608,00 €	138.240,00 €
2.2	284320	Capuchón aislante para la protección de la punta	370	Unidad	28,80 €	10.656,05 €
3.1	345656	Espátula Monopolar (8mm x 32,26cm) C/Mandíbula (1,7cm).	0	Unidad	3.334,00 €	0,00 €
4.1	284322	Gancho Monopolar (8mm x 31,75cm) C/Mandíbula (1,6cm)	4	Unidad	2.870,00 €	11.480,00 €
5.1	285509	Cable de conexión monopolar (4 metros) para instrumentos electroquirúrgicos al generador electroquirúrgico	5	Unidad	369,00 €	1.845,00 €
6.1	284321	Pinza Bipolar Maryland (8mm x 32,77cm) C/Mandíbula (45º;2cm).Fuerza:Media.	16	Unidad	3.875,00 €	62.000,00 €
7.1	297103	Pinza Bipolar Fenestrada (8mm x 32,77cm) C/Mandíbula (45º;2,1cm).Fuerza:Media.	22	Unidad	3.875,00 €	85.250,00 €
8.1	326345	Pinza Bipolar de corte mecánico (8mm x 32,10cm) C/Mandíbula recta (40º;2,05cm) para sellar hemostáticamente tejidos y vasos.	108	Unidad	675,00 €	72.900,00 €
13.1	315913	Cable de conexión bipolar (5 metros) para instrumentos electroquirúrgicos al generador electroquirúrgico	4	Unidad	369,00 €	1.476,00 €
14.1	339663	Aplicador Clips Medianos precargados (8mm x 32,77cm) C/Mandíbula (55º;2,1cm)	0	Unidad	2.245,00 €	0,00 €
14.2	339664	Aplicador Clips Grandes precargados (8mm x 33,27cm) C/Mandíbula (55º;2,4cm)	0	Unidad	2.245,00 €	0,00 €
15.1	284317	Porta-agujas (8mm x 31,50cm) C/Mandíbula (30º;1cm).Fuerza: Alta.	24	Unidad	3.168,00 €	76.032,00 €
16.1	326055	Porta-agujas (8mm x 31,75cm) C/Mandíbula (30º;1,3cm).Fuerza: Alta.	4	Unidad	3.168,00 €	12.672,00 €
17.1	284416	Pinza retractora fenestrada (8mm x 33,53mm) C/Mandíbula (55º;2,8cm).Fuerza: Alta.	3	Unidad	3.168,00 €	9.504,00 €
18.1	339665	Pinza retractora "Tipo Tentaculo" (8mm x 32,77cm) C/Mandíbula (75º;3cm). Fuerza:Alta con punta traumática.	8	Unidad	3.492,00 €	27.936,00 €
19.1	284417	Pinza retractora doble fenestration (8mm x 32,77cm) C/Mandíbula (60º;3,2cm). Fuerza: Baja.	15	Unidad	3.168,00 €	47.520,00 €
20.1	284318	Pinza retractora fenestrada (8mm x 32,77mm) C/Mandíbula (30º;2cm). Fuerza: Baja.	7	Unidad	2.880,00 €	20.160,00 €
21.1	317443	Micropinza retractora (8mm x 31,50cm) C/Mandíbula (30º;1cm) especial para tejidos vascularers. Fuerza:Alta	0	Unidad	3.600,00 €	0,00 €
22.1	339662	Endograpadora articulada (12mm) para líneas de grapado (45mm) con punta curva	0	Unidad	3.360,00 €	0,00 €
23.1	339661	Endograpadora articulada (12mm) para líneas de grapado (45mm)	24	Unidad	694,50 €	16.668,00 €
24.1	339660	Endograpadora articulada (12mm) para líneas de grapado (60mm)	78	Unidad	694,50 €	54.171,00 €
25.1	339653	Recarga de grapas (Blanca;66 grapas) para endograpadora articulada (12mm;45mm)	36	Unidad	301,13 €	10.840,68 €
25.2	339654	Recarga de grapas (Azul;66 grapas) para endograpadora articulada (12mm;45mm)	36	Unidad	301,13 €	10.840,68 €

Procedimiento Abierto. Pluralidad de Criterios.

PNSP 2023-1-131 Suministro del instrumental y el material necesario para la utilización del Sistema de cirugía robótica marca Intuitive Surgical 3000 (Modelo Davinci Xi IS4000) del Hospital Clínico San Carlos.

25.3	339656	Recarga de grapas (Verde;66 grapas) para endograpadora articulada (12mm;45mm)	24	Unidad	301,13 €	7.227,12 €
25.4	339657	Recarga de grapas (Negra;66 grapas) para endograpadora articulada (12mm;45mm)	0	Unidad	301,13 €	0,00 €
25.5	339648	Recarga de grapas (Blanca;90 grapas) para endograpadora articulada (12mm;60mm)	192	Unidad	301,13 €	57.816,96 €
25.6	339649	Recarga de grapas (Azul;90 grapas) para endograpadora articulada (12mm;60mm)	192	Unidad	301,13 €	57.816,96 €
25.7	339650	Recarga de grapas (Verde;90 grapas) para endograpadora articulada (12mm;60mm)	48	Unidad	301,13 €	14.454,24 €
25.8	339652	Recarga de grapas (Negra;90 grapas) para endograpadora articulada (12mm;60mm)	0	Unidad	301,13 €	0,00 €
27.1	339669	Cánula (12mm x 100mm) para la introducción de las endograpadoras en el campo quirúrgico	0	Unidad	1.948,00 €	0,00 €
27.2	7796	Obturador (12mm x 190mm) con punta roma atraumática para reintroducción de la cánula de grapado.	0	Unidad	1.216,00 €	0,00 €
27.3	339666	Sellador/Válvula interna (12mm) para retener el gas quirúrgico durante la inserción o extracción de las endograpadoras	150	Unidad	32,80 €	4.920,00 €
27.4	339667	Cánula reductora (12mm x 170mm) para insertar instrumentos de 8mm en el trocar de 12mm.	78	Unidad	40,99 €	3197,35 €
27.5	339671	Obturador (12mm x 190mm) con punta traumática sin cuchilla para reintroducción de la cánula de grapado.	0	Unidad	1.216,00 €	0,00 €
28.1	284326	Sellador/Válvula interna (8mm) para retener el gas quirúrgico durante la inserción o extracción de las endograpadoras	1.230	Unidad	25,80 €	31.734,00 €
28.2	284325	Obturador (8mm x 190mm) para reintroducción de la cánula de instrumental.	282	Unidad	35,83 €	10.104,10 €
29.1	345655	Cánula Acampanada (8mm x 100mm) con conexión a la placa paciente para introducir ópticas e instrumentos en el campo quirúrgico	0	Unidad	1.940,00 €	0,00 €
30.1	284323	Funda protectora para el brazo robótico donde se insertan los instrumentos y el endoscopio. Estéril.	1.300	Unidad	74,40 €	96.719,80 €
31.1	284324	Funda protectora para la columna del carro del paciente. Estéril.	360	Unidad	25,75 €	9.270,00 €
32.1	339672	Set para el posicionamiento del paciente compuesto por: colchoneta, correas y funda.	204	Unidad	144,67 €	29.512,68 €
IMPORTE TOTAL						982.860,52 €

En Madrid, a la fecha de la firma

Fdo.:

Firmado digitalmente por: ASCARIZ GONZÁLEZ JOSÉ MANUEL
Fecha: 2024.01.08 13:49

Jefe del Servicio de Suministros

POR LA ADMINISTRACIÓN:

Documento firmado digitalmente por: GOMEZ DERCH CESAR ADOLFO
Fecha: 2024.01.30 08:09
Referencia: 07/192298.9/24
Verificación y validez por CSV: www.madrid.org/csv

El Director Gerente del Hospital Clínico San Carlos, en virtud de las facultades conferidas por la Resolución 342/2021 de fecha de 13 de septiembre, de la Viceconsejería de Sanidad (BOCM nº 222 de 17 de septiembre de 2021).

Procedimiento Abierto. Pluralidad de Criterios.

PNSP 2023-1-131 Suministro del instrumental y el material necesario para la utilización del Sistema de cirugía robótica marca Intuitive Surgical 3000 (Modelo Davinci Xi IS4000) del Hospital Clínico San Carlos.



6095813

ANÁLISIS DEL MERCADO SOBRE LOS PRECIOS DE LICITACIÓN Y ADJUDICACIÓN											
LOTE	ITEM	CÓDIGO HIS	DESCRIPCIÓN	Hospital Clínico San Carlos	COMPLEJO ASISTENCIAL UNIVERSITARIO DE SALAMANCA	SERVICIO GALLEGOS DE SALUD (SERGAS)	SERVICIO CANARIO DE SALUD	Valores Mínimos de mercado (V.Mn.M.)	Valores Máximos de mercado (V.Mx.M.)	Valores promedio de Mercado (V.M.M.)	Precio Unitario de Licitación (s/IVA)
1	1	315992	Recambio Endoscopio de 0º y 8mm con canal vícuil doble (sistema 3D) para cirugía robótica.		PNSP 2019-3-11	(MA-SER1-21-049)					11.842,00 €
			Precio actual de compra	11.842,00 €	28.268,00 €			28.268,00 €	28.268,00 €	28.268,00 €	11.842,00 €
			Precio de licitación					- €	- €		
			Precios de adjudicación								
1	2	315998	Recambio Endoscopio de 30º y 8mm con canal vícuil doble (sistema 3D) para cirugía robótica.		PNSP 2019-3-11						11.842,00 €
			Precio actual de compra	11.842,00 €	28.268,00 €			28.268,00 €	28.268,00 €	28.268,00 €	11.842,00 €
			Precio de licitación					- €	- €		
			Precios de adjudicación								
2	1	284319	Tijera Monopolar (8mm x 31,75cm) C/Mandibula (29º;1,3cm). Fuerza:Media		PNSP 2019-3-11	(MA-SER1-21-049)	23/S/SU/DG/ N/AM004				4.608,00 €
			Precio actual de compra	4.608,00 €	5.080,00 €	5.334,00 €	5.867,00 €	5.080,00 €	5.867,00 €	5.427,00 €	4.608,00 €
			Precio de licitación					- €	- €		
			Precios de adjudicación								
2	2	284320	Capuchón aislante para la protección de la punta		PNSP 2019-3-11	(MA-SER1-21-049)	23/S/SU/DG/ N/AM004				28,00 €
			Precio actual de compra	28,80 €	31,700 €	31,700 €	36,600 €	31,700 €	36,600 €	33,333 €	28,80 €
			Precio de licitación					- €	- €		
			Precios de adjudicación								
3	1	345656	Espátula Monopolar (8mm x 32,26cm) C/Mandibula (1,7cm).								3.334,00 €
			Precio actual de compra	3.334,00 €							
			Precio de licitación					- €	- €		3.334,00 €
			Precios de adjudicación					- €	- €		
4	1	284322	Gancho Monopolar (8mm x 31,75cm) C/Mandibula (1,6cm)								2.870,00 €
			Precio actual de compra	2.870,00 €							
			Precio de licitación					- €	- €		2.870,00 €
			Precios de adjudicación					- €	- €		
5	1	285509	Cable de conexión monopolar (4 metros) para instrumentos electroquirurgicos al generador electroquirurgico		PNSP 2019-3-11	(MA-SER1-21-049)					369,00 €
			Precio actual de compra	369,00 €	406,00 €	406,00 €		406,00 €	406,00 €	406,00 €	369,00 €
			Precio de licitación					- €	- €		
			Precios de adjudicación								
6	1	284321	Pinza Bipolar Maryland (8mm x 32,77cm) C/Mandibula (45º;2cm).Fuerza:Media.		PNSP 2019-3-11	(MA-SER1-21-049)	23/S/SU/DG/ N/AM004				3.875,00 €
			Precio actual de compra	3.875,00 €	4.272,00 €	3.808,00 €	4.936,00 €	3.808,00 €	4.936,00 €	4.338,667 €	3.875,00 €
			Precio de licitación					- €	- €		
			Precios de adjudicación								

Procedimiento Abierto. Pluralidad de Criterios.

PNSP 2023-1-131 Suministro del instrumental y el material necesario para la utilización del Sistema de cirugía robótica marca Intuitive Surgical 3000 (Modelo Davinci Xi IS4000) del Hospital Clínico San Carlos.

7	1	297103	Pinza Bipolar Fenestrada (8mm x 32,77cm) C/Mandibula (45°;2,1cm).Fuerza:Media.		PNSP 2019-3-11	(MA-SER1-21-049)	23/S/SU/DG/NAM004				3.875,00 €
			Precio actual de compra	3.875,00 €							
			Precio de licitación		4.272,00 €	3.808,00 €	4.935,00 €				
			Precios de adjudicación								
8	1	326345	Pinza Bipolar de corte mecanico (8mm x 32,10cm) C/Mandibula recta (40°;2,05cm) para sellar hemostaticamente tejidos y vasos.				23/S/SU/DG/NAM004				675,00 €
			Precio actual de compra	675,00 €							
			Precio de licitación				1.001,167 €				
			Precios de adjudicación								
9	1	-----	Pinza force Bipolar dual Grip "Xi"			(MA-SER1-21-049)					3.808,00 €
			Precio actual de mercado	3.808,00 €							
			Precio de licitación			3.808,00 €					
			Precios de adjudicación								
10	1	-----	Pinza Bipolar Larga "Xi"								3.808,00 €
			Precio actual de mercado	3.808,00 €							
			Precio de licitación								
			Precios de adjudicación								
11	2	-----	Sellador Hemostático de vasos			(MA-SER1-21-049)					910,00 €
			Precio actual de mercado	910,20 €							
			Precio de licitación			910,17 €					
			Precios de adjudicación								
12	1	-----	Disector bipolar Curvo XI								4.928,00 €
			Precio actual de mercado	4.928,00 €							
			Precio de licitación								
			Precios de adjudicación								
13	1	315913	Cable de conexión bipolar (5 metros) para instrumentos electroquirurgicos al generador electroquirurgico		PNSP 2019-3-11	(MA-SER1-21-049)					369,00 €
			Precio actual de compra	369,00 €							
			Precio de licitación		406,00 €	406,00 €					
			Precios de adjudicación								
14	1	339663	Aplicador Clips Medianos precargados (8mm x 32,77cm) C/Mandibula (55°;2,1cm)								2.245,00 €
			Precio actual de compra	2.245,00 €							
			Precio de licitación								
			Precios de adjudicación								
14	2	339664	Aplicador Clips Grandes precargados (8mm x 33,27cm) C/Mandibula (55°;2,4cm)								2.245,00 €
			Precio actual de compra	2.245,00 €							
			Precio de licitación								
			Precios de adjudicación								
15	1	284317	Porta-agujas (8mm x 31,50cm) C/Mandibula (30°;1cm).Fuerza:Alta.		PNSP 2019-3-11	(MA-SER1-21-049)	23/S/SU/DG/NAM004				3.168,00 €
			Precio actual de compra	3.168,00 €							

Procedimiento Abierto. Pluralidad de Criterios.

PNSP 2023-1-131 Suministro del instrumental y el material necesario para la utilización del Sistema de cirugía robótica marca Intuitive Surgical 3000 (Modelo Davinci Xi IS4000) del Hospital Clinico San Carlos.

		Precio de licitación		3.492,00 €	3.120,00 €	4.034,00 €	3.120,00 €	4.034,00 €	3.548,667 €	3.168,00 €
		Precios de adjudicación					- €	- €		
16	1	326055	Porta-agujas (8mm x 31,75cm) C/Mandibula (30°;1,3cm).Fuerza:Alta.							3.168,00 €
			Precio actual de compra	3.168,00 €						
			Precio de licitación				- €	- €		3.168,00 €
			Precios de adjudicación		- €		- €	- €		
17	1	284416	Pinza retractora fenestrada (8mm x 33,53mm) C/Mandibula (55°;2,8cm).Fuerza: Alta.		PNSP 2019-3-11	(MA-SER1-21-049)	23/S/SU/DG/N/AM004			3.168,00 €
			Precio actual de compra	3.168,00 €						
			Precio de licitación		3.492,00 €	3.168,00 €	4.034,00 €	3.168,00 €	4.034,00 €	3.564,667 €
			Precios de adjudicación					- €	- €	3.168,00 €
18	1	339665	Pinza retractora "Tipo Tentaculo" (8mm x 32,77cm) C/Mandibula (75°;3cm).Fuerza:Alta con punta traumática.							3.492,00 €
			Precio actual de compra	3.492,00 €						
			Precio de licitación					- €	- €	3.492,00 €
			Precios de adjudicación		- €			- €	- €	
19	1	284417	Pinza retractora doble fenestracion (8mm x 32,77cm) C/Mandibula (60°;3,2cm).Fuerza: Baja.		PNSP 2019-3-11	(MA-SER1-21-049)	23/S/SU/DG/N/AM004			3.168,00 €
			Precio actual de compra	3.168,00 €						
			Precio de licitación		3.492,00 €	3.667,00 €	4.034,00 €	3.492,00 €	4.034,00 €	3.731,00 €
			Precios de adjudicación					- €	- €	3.168,00 €
20	1	284318	Pinza retractora fenestrada (8mm x 32,77mm) C/Mandibula (30°;2cm).Fuerza: Baja.		PNSP 2019-3-11	(MA-SER1-21-049)				2.878,00 €
			Precio actual de compra	2.880,00 €						
			Precio de licitación		3.165,00 €	2.592,00 €		2.592,00 €	3.165,00 €	2.878,50 €
			Precios de adjudicación					- €	- €	2.878,50 €
21	1	317443	Micropinza retractora (8mm x 31,50cm) C/Mandibula (30°;1cm) especial para tejidos vasculares. Fuerza:Alta							3.600,00 €
			Precio actual de compra	3.600,00 €						
			Precio de licitación					- €	- €	3.600,00 €
			Precios de adjudicación		- €			- €	- €	
22	1	339662	Endograpadora articulada (12mm) para líneas de grapado (45mm) con punta curva			(MA-SER1-21-049)				3.360,00 €
			Precio actual de mercado	3.360,00 €						
			Precio de licitación			3.360,00 €		3.360,00 €	3.360,00 €	3.360,00 €
			Precios de adjudicación					- €	- €	
23	1	339661	Endograpadora articulada (12mm) para líneas de grapado (45mm)							694,00 €
			Precio actual de compra	694,50 €						
			Precio de licitación					- €	- €	694,50 €
			Precios de adjudicación					- €	- €	
24	1	339660	Endograpadora articulada (12mm) para líneas de grapado (60mm)							694,00 €
			Precio actual de compra	694,50 €						
			Precio de licitación					- €	- €	694,50 €
			Precios de adjudicación					- €	- €	

Procedimiento Abierto. Pluralidad de Criterios.

PNSP 2023-1-131 Suministro del instrumental y el material necesario para la utilización del Sistema de cirugía robótica marca Intuitive Surgical 3000 (Modelo Davinci Xi IS4000) del Hospital Clínico San Carlos.

25	1	339653	Recarga de grapas (Blanca;66 grapas) para endograpadora articulada (12mm;45mm)		PNSP 2019-3-11	(MA-SER1-21-049)				266,00 €
			Precio actual de compra	301,13 €						
			Precio de licitación		280,58 €	253,33 €		253,33 €	280,58 €	266,955 €
			Precios de adjudicación					- €	- €	
25	2	339654	Recarga de grapas (Azul;66 grapas) para endograpadora articulada (12mm;45mm)		PNSP 2019-3-11	(MA-SER1-21-049)				266,00 €
			Precio actual de compra	301,13 €						
			Precio de licitación		280,58 €	253,33 €		253,33 €	280,58 €	266,955 €
			Precios de adjudicación					- €	- €	
25	3	339656	Recarga de grapas (Verde;66 grapas) para endograpadora articulada (12mm;45mm)		PNSP 2019-3-11	(MA-SER1-21-049)				266,00 €
			Precio actual de compra	301,13 €						
			Precio de licitación		280,58 €	253,33 €		253,33 €	280,58 €	266,955 €
			Precios de adjudicación					- €	- €	
25	4	339657	Recarga de grapas (Negra;66 grapas) para endograpadora articulada (12mm;45mm)			(MA-SER1-21-049)				253,00 €
			Precio actual de compra	301,13 €						
			Precio de licitación			253,33 €		253,33 €	253,33 €	253,33 €
			Precios de adjudicación					- €	- €	
25	5	339648	Recarga de grapas (Blanca;90 grapas) para endograpadora articulada (12mm;60mm)							301,00 €
			Precio actual de compra	301,13 €						
			Precio de licitación					- €	- €	301,13 €
			Precios de adjudicación					- €	- €	
25	6	339649	Recarga de grapas (Azul;90 grapas) para endograpadora articulada (12mm;60mm)							301,00 €
			Precio actual de compra	301,13 €						
			Precio de licitación					- €	- €	301,13 €
			Precios de adjudicación					- €	- €	
25	7	339650	Recarga de grapas (Verde;90 grapas) para endograpadora articulada (12mm;60mm)							301,00 €
			Precio actual de compra	301,13 €						
			Precio de licitación					- €	- €	301,13 €
			Precios de adjudicación					- €	- €	
25	8	339652	Recarga de grapas (Negra;90 grapas) para endograpadora articulada (12mm;60mm)							301,00 €
			Precio actual de compra	301,13 €						
			Precio de licitación					- €	- €	301,13 €
			Precios de adjudicación					- €	- €	
26	1	-----	Tijera de Potts "XI"							4.167,00 €
			Precio actual de mercado	4.167,00 €						
			Precio de licitación					- €	- €	4.167,00 €
			Precios de adjudicación					- €	- €	

Procedimiento Abierto. Pluralidad de Criterios.

PNSP 2023-1-131 Suministro del instrumental y el material necesario para la utilización del Sistema de cirugía robótica marca Intuitive Surgical 3000 (Modelo Davinci Xi IS4000) del Hospital Clínico San Carlos.

27	1	339669	Cánula (12mm x 100mm) para la introducción de las endograpadoras en el campo quirúrgico		PNSP 2019-3-11	(MA-SER1-21-049)				1.874,00 €
			Precio actual de compra	1.948,00 €	1.948,00 €	1.800,00 €				
			Precio de licitación							
			Precios de adjudicación							
27	2	7796	Obturador (12mm x 190mm) con punta roma atraumatica para reintroducción de la cánula de grapado.			(MA-SER1-21-049)				711,00 €
			Precio actual de compra	1.216,00 €		711,00 €				
			Precio de licitación		- €					
			Precios de adjudicación							
							23/S/SU/DG/N/AM004			
27	3	339666	Sellador/Válvula interna (12mm) para retener el gas quirúrgico durante la inserción o extracción de las endograpadoras		PNSP 2019-3-11	(MA-SER1-21-049)				32,00 €
			Precio actual de compra	32,80 €	31,20 €	28,80 €	36,10 €	28,80 €	36,10 €	32,033 €
			Precio de licitación							
			Precios de adjudicación							
27	4	339667	Cánula reductora (12mm x 170mm) para insertar instrumentos de 8mm en el trocar de 12mm.		PNSP 2019-3-11	(MA-SER1-21-049)	23/S/SU/DG/N/AM004			40,00 €
			Precio actual de compra	40,99 €	39,00 €	36,00 €	45,166 €	36,00 €	45,166 €	40,055 €
			Precio de licitación							
			Precios de adjudicación							
27	5	339671	Obturador (12mm x 190mm) con punta traumática sin cuchilla para reintroducción de la cánula de grapado.		PNSP 2019-3-11	(MA-SER1-21-049)				1.169,00 €
			Precio actual de compra	1.216,00 €	1.216,00 €	1.123,00 €		1.123,00 €	1.216,00 €	1.169,50 €
			Precio de licitación							
			Precios de adjudicación							
28	1	284326	Sellador/Válvula interna (8mm) para retener el gas quirúrgico durante la inserción o extracción de las endograpadoras		PNSP 2019-3-11					25,00 €
			Precio actual de compra	25,80 €			23/S/SU/DG/N/AM004			
			Precio de licitación		28,50 €			28,50 €	32,90 €	30,70 €
			Precios de adjudicación							
28	2	284325	Obturador (8mm x 190mm) para reintroducción de la cánula de instrumental.		PNSP 2019-3-11	(MA-SER1-21-049)	23/S/SU/DG/N/AM004			35,00 €
			Precio actual de compra	35,83 €	39,50 €	39,50 €	45,66 €	39,50 €	45,66 €	41,553 €
			Precio de licitación							
			Precios de adjudicación							
29	1	345655	Cánula Acampanada (8mm x 100mm) con conexión a la placa paciente para introducir ópticas e instrumentos en el campo quirúrgico			(MA-SER1-21-049)				1.940,00 €
			Precio actual de compra	1.940,00 €		2.246,00 €		2.246,0 €	2.246,000 €	2.246,00 €
			Precio de licitación		- €					
			Precios de adjudicación							
30	1	284323	Funda protectora para el brazo robótico donde se insertan los instrumentos y el endoscopio. Estéril.		PNSP 2019-3-11	(MA-SER1-21-049)	23/S/SU/DG/N/AM004			74,00 €
			Precio actual de compra	74,40 €						

Procedimiento Abierto. Pluralidad de Criterios.

PNSP 2023-1-131 Suministro del instrumental y el material necesario para la utilización del Sistema de cirugía robótica marca Intuitive Surgical 3000 (Modelo Davinci Xi IS4000) del Hospital Clínico San Carlos.

		Precio de licitación Precios de adjudicación			86,10 €	94,70 €	86,10 € - €	94,70 € - €	90,40 €	74,397 €
31	1	284324	Funda protectora para la columna del carro del paciente. Estéril.	PNSP 2019-3-11	(MA-SER1-21-049)	23/S/SU/DG/ N/AM004				25,00 €
			Precio actual de compra	25,75 €	28,40 €	28,40 €	33,30 €	28,40 € - €	33,30 € - €	30,033 €
			Precio de licitación							25,75 €
			Precios de adjudicación							
32	1	339672	Set para el posicionamiento del paciente compuesto por: colchoneta, correas y funda.							144,00 €
			Precio actual de compra	144,67 €				- €	- €	
			Precio de licitación					- €	- €	144,669 €
			Precios de adjudicación							

(1) Se analizan los precios de licitación de otros hospitales públicos España.
(2) Se calculara el Valor Mínimo de Mercado (V.Mi.M), el Valor Máximo de Mercado (V.Mx.M) y El Valor Medio de Mercado (V.M.M).
(3) Se determinara que el Precio Unitario de Licitación será el menor importe entre el Precio actual de compra (HCSC) y el Valor Medio de Mercado (V.M.M) obtenido como el promedio de los precios obtenidos en las licitaciones de otros Hospitales.

La autenticidad de este documento se puede comprobar mediante el siguiente código de seguro de verificación: